
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 24.09.2021 г. № 111/3

г. Горняк
«Об утверждении Информационных и методических материалов по развитию у детей и 
молодежи неприятия идеологии терроризма и по воспитанию традиционных российских

духовно-нравственных ценностей»

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского 
края от 22.09.2021г. № 23-ЛА/05/2704 в целях организации профилактической 
работы по предотвращению идеологии терроризма экстремизма,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить методические рекомендации «Информационных и 

методических материалов по развитию у детей и молодежи неприятия 
идеологии терроризма и по воспитанию традиционных российских духовно
нравственных ценностей» (утверждены приказом Федерального агентства по 
делам молодежи от 30.12.2019 №463) (приложение)..

2. Разместить методические рекомендации по исполнению 
Федерального закона № 35-Ф3 от 6.03.2006 года «О противодействии 
терроризму», Федерального закона № 114-ФЗ от 25.07.2002 года «О 
противодействии экстремистской деятельности» на официальном сайте 
Комитета по образованию администрации Локтевского района.

3. Рекомендовать использовать в профилактической работе в 
общеобразовательных организациях методических и иных материалов, 
размещенных на официальных Интернет-ресурсах:

- сайт Национального антитеррористического комитета Российской 
Федерации ( http://nac.gov.ru/, разделы «Учебно- методические материалы, 
«Антитеррор -  детям» );

- сайт Федерального агентства по делам молодежи ( http://fadm.gov.ru/. 
раздел «Противодействие терроризму»;

- сайт КАУ ДПО «Алтайский институт развития образования имени Адриана 
Митрофановича Топорова» ( http://iro22.ru/. раздел «Школа безопасности»).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста Комитета по образованию Администрации Локтевского района 
Макарову Н.В..

Председатель Комите П.П.Одинцев

http://nac.gov.ru/
http://fadm.gov.ru/
http://iro22.ru/

